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Examination Fees Schedule

S.No. Class . Fees prescribed PH Candidates Fees ]
1 Regular Students 1600/- each semester 470/- each semester
2 Non-Collegiate Students 5560/- for both Semesters 2790/- for both Semesters

Note:- In addition to above fee schedule following fees shall also be charged:-
1- Practical Fee @ Rs. 190/~ per paper for Regular and Non-Collegiate category students.
2-  Enrollment Fee Rs. 370/- from Rajasthan Board Students and Rs. 740/- from other than Rajasthan Board
Students.
3- Practical Training Fees of Rs. 1500/~ per subject (for both semesters) shall be charged from Non-
Collegiate Students belong to Science Faculty, whereas Rs. 1000/- per paper (for both' semesters) shall be
charged from the same category students belong to other than Science faculty.
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(1) T3 HHIP— AT 631 /2022 /1060 &P 26.07.2022

(2) T wHih— TAENT—6—31 /2023 /100725 f&HAIH 20.10.2023

(3) T AT~ T, NEP /8. WUd /2023 / 30696—31075 fe=tid 26.10.2023
(4) IfREzT WA~ . NEP /&l WO /2023 / 31834—32165 feip 22.11.2023
(5) T sHie— NEP-2020 / QeifOrep—3erT / 2023 / 3181332 faI® 22.11.2023

(6) T PHIG— .. /M. UUH /2023 /4406—11 f&Tid 29.11.2023

(7) v wHiD— we FEs / w2024 / 1240-60 1S 02.12.2023
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I- FEE PAYABLE FOR UG COURSES EXAM. 2024-25

Non- Vimarsh Total
S.No. | Name of Exam Regular Ex. Student . Shulk for | Fees for
Collegiate NC NC
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc.
1 /Hons/BVA/BPA/B.Mus./B.Des. Pt-I and 1600/- 1970/- 2860/- 1000/- 3860/-
Add-On Certificate (If already enrolled)
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc.(Bio-Tech) /B.Sc. Home Sc.
2 /Hons/BVA/BPA/B.Des. Pt-I (If not enrolled) 2320/- 1970/- 3550/- 1000/- 4550/-
A- Non Rajasthan Board Students .
B- Rajasthan Board Students 1970/- - 3190/- 1000/ 4190/-
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc.
3 | /Hons/BVA/BPA/B.Des. Pt and Add-On Diploma 1600r- 19706 i 1000 ] e
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc.
2 . 2 3 280/-
* | /Hons/BVA/BPA/B.Des. Pt-II (With duc paper of Pt-I) 2160: 26806 Al 10U 1 =520
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc.
5 /Hons/BVA/B.Mus./BPA/B.Des. Pt-IIV/IV and Add-On Post 2320/- 2680/- 3750/- 1000/- 4750/-
Diploma & Additional (For NC) (If already enrolled)
6 | B.AJB.Sc. Additional (If not enrolled) - . 4460/- 1000/~ | 5460/-
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc. -
8 - . - - 50/-
7 Pt-III (Ord. 169 E) 30307 3750/- 1000/-
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc. :
. . . - 6160/-
§ /Hons/BVA/B.Mus. Pt-II/IV (With due paper of Pt-I) 29001 33801 5_160/ 10007
B.A./B.Sc./B.ConVBCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc.
: - : . . . - 6320/-
? /Hons/BVA/B.Mus./B.Des. Pt-II/IV (With due paper of Pt-II) 2100 3490/ 53201 10007
B.A./B.Sc./B.Com/BCA/BBA/B.Sc. (Bio-Tech)/B.Sc. Home Sc.
. A - /- 7570/-
10 /Hons/BVA/B.Mus./B.Des. Pt-III (With due paper of Pt-I & II) S oo 650 1900
11 BVA/B.Mus./B.Des. Pt-IV (With due paper of Pt-I, II & III) 3550/- 5250/- - -
12 Fees for Physically Challenged Students (for above all categories) 470/- 560/- 1090/- 1000/- 2090/-
- FEE PAYABLE FOR B.B.A./B.Voc. SEMESTER SCHEME EXAM. 2024-25
S.No. | Name of Exam Regular Ex-Student
1 B.B:A./B.Voc. I-Semester
2 B.B.A./B.Voc. II-Semester ]
3 B.B.A./B.Voc. III-Semester 2160/- 2700/-
4 B.B.A/B.Voc. IV-Semester
5 B.B.A/B.Voc. V-Semester
6 B.B.A./B.Voc. VI-Semester
7 For Handicapped Students Only 590/- 1120/-
8 For one due Paper , 1090/- 1270/-
9 For more then one due Paper 2160/- 2160/-
III- FEE PAYABLE FOR PG COURSES EXAM. 2024-25 )
Ex Non Vimarsh Total Fees for
. No. . -
S.No Name of Exam Regular Student Collegiate Shlgléfor NC
M.A./M.Sc./M.Com (Prev.)/All (PG) Diploma and 3
1 DCWA (If already Enrolled)/Ord, 169 E-I 2060/- 2330/- 3380/- 1000/- 4380/
) M.A./M.Sc./M.Com (Prev.) and All (PG) Diploma
2 (If Not Enrolled) 2770/- - 4090/- 1000/- 5090/-
M.A./M.Sc./M.Com.(Final)/AddVDCWA Pt-II/I1I/ (
3 Ord. 169/E-(1)/0.215/0.238/0.250 2590/ 2860/~ A3 1000/~ 3360
M.A/M.Sc./M.Com.(Final)
4 (With due papers of Prev. /Ord.169-E (11) 3300/- 3550/- 6050/- 1000/- 7050/-
M.A./M.Sc./M.Com.(Final) /(Ord. 169 E-II/
5 qu Papers of Final only) - 2060/- 3380/- 1000/- 4380/-
M.A./M.Sc./M.Com.(Final)
6 (Due Papers of Prev. only) - 1970/- 4090/- 1000/- 5090/-
7 M.A.M.Sc.lM.Cpm. (Qndcr Ord. 169-D) - 4620/- 6050/- 1000/- 7050/-
8 M.A./M.Sc./M.Com. (Under Ord. 179) - - 6220/- 1000/- 7220/-
Fees for Physically Challenged Students :
9 (for above all categories) 730/- 830/~ |, 1180/- 1090/- 2180/-
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L IV- FEE PAYABLE FOR PG SEMESTER SCHEME (INCLUDING GRADING SYSTEM) EXAM. 2024-25 ]

S.No | Name of Exam Fee for Session 2024-25
| M.A/M.Sc./M.Com./M.C.A/Dual degree M.Tch.,
C.T./MJMCIM.Lib.Sc./M.P.Ed.M.Ed./LL.MJB.P.Ed./B.Ed. (Spl.Ed.) (I-Semester) 2160/
2 M.A./M.Sc./M.Com./M.C.A/Dual degree M.Tch.,
C.T/MIMC/M.Lib.Sc./M.P.Ed/M.Ed./LL. M./ B.P.Ed./B.Ed. (Spl.Ed.) (II-Semester)
3 M.A./M.Sc./M.Com./M.C.A/Dual degree M.Tch., C.T./MJMC/ M.Lib.Sc/M.P.Ed./ M.Ed./ 2500/-
LL.M./ B.P.Ed./ B.Ed. (Spl.Ed.) (I1I-Semester)
4 M.A./M.Sc./M.Com./M.C.A/Dual degree M.Tch., C.T./MIMC/ M.P.Ed./ M.Ed./ LL. M./
B.P.Ed./ B.Ed. (Spl.Ed.) (IV-Semester)/ M.Phil Semester-II
5 M.A./M.Sc./M.Com./M.C.A/Dual degree M.Tch., C.T. (V-Semester) 2590/-
6 M.A./M.Sc./M.Com./M.C.A/Dual degree M.Tch., C.T.
(VI-Semester)
7 Dual degree M.Tch., C.T. (VII-Semester) 2860/-
8 Dual degree M.Tch., C.T. (VIII-Semester)
9 Dual degree M.Tch., C.T. (IX-Semester) 3190/-
10 Dual degree M.Tch., C.T. (X-Semester) 3550/-
11 Due paper semester wise 870/-
V- FEE PAYABLE FOR PROFESSIONAL COURSES EXAM. 2024-25
S.No. | Name of Exam ~__Regular Ex-Student
1 Certificate Course in Yoga Edu. 1790/- 1890/-
2 B.Lib. & Info. Sc. 2320/- 2500/-
3 M.J.M.C. (Previous) 2320/- 2320/-
4 M.J.M.C. (Final)/P.G. Dip. In Yoga Ed./P.G. Dip. In Dramatics 2500/- 2500/-
5 B.Ed. Part-1 3920/- 4460/-
6 B.Ed. Part-1I 4200/~ 4740/-
7 B.Ed. Part-I (Due Paper) (One Paper) 1970/- -
8 B.Ed. Part-I (Due Paper) (Two Paper) 2930/- -
9 B.Ed. Part-I (Due Paper) (Three Paper) 3920/ -
10 LL.B.I- Year 1790/- 2160/-
11 LL.B.II - Year 2160/- 2420/- -
12 LL.B. III - Year 2320/- 2680/-
13 LL.B. (Due Paper) (One paper) 910/- -
14 LL.B. (Due Paper) (Two paper) 1350/- -
15 LL.B. (Due Paper) (Three paper) Full Exam. Fee (Class wise)
16 LL.M. Pt-I 2170/- ) 2500/-
17 LL.M. Pt-II 2500/- 2850/-
18 LL.M. Pt-II (Due Paper of Pt-I) 1220/- 1220/-
19 One Year P.G. Diploma in Law 2680/- 3190/-
20 Fees for Physically Challanged Students (for above all categories) 730/- 830/-
VI- FEE PAYABLE FOR B.A. LL.B. SEMESTER SCHEME ]":XAM. 2024-25
S. No | Name of Exam Fee for Session 2024-25
1 B.A.LL.B. I-Semester
2 B.ALLB. I-Semester 1250
3 B.A.LL.B. III-Semester 1430/-
4 B.A.LL.B. IV-Semester 1600/-
5 B.A.LL.B. V-Semester 1790/-
6 B.A.LL.B. VI-Semester 2160/-
7 B.A.LL.B. VII-Semester ‘
8 B.A.LLB. VIII-Semester 220
9 B.A.LL.B. IX-Semester 2420/-
10 B.A.LL.B. X-Semester 2970/-
11 Due Paper Semester wise 870/-
VII-ENROLLMENT AND ELIGIBILITY FEES FOR SESSION 2024-25
S.No. | Enroliment Fee & Eligibility Fee Fee for Session 2024-25
1 Enrolilment Fee 370/-
2 Eligibility Fee (For those candidates who have passed their qualifying exam,
from other than the Board of Sec. Edu. Rajasthan) 370/-
VIII - Late fee of Enroliment for the Session 2024-25
S.No. | Particular ' Fee for Session 2024-25
1. | Without late fee of enrollment up to October Nil
2. | With late fee of enrollment up to December 190
3. | With late fee of enrollment up.to March 340/-
4. | Enrollment fee After commencement of Exam. 650/-

Pl




IX- CONSOLIDATED TRANSCRIPT FEES FOR SESSION 2024-25

Fees

S.No. | Consolidated Transcript Fees
1 In India :

Rs. 1770/- for per course per copy (Including Postal Charges)

2 For Abroad

Rs. 1770/~ for per course per copy

3 Postal Charges for abroad Rs. 2430/-

XI- Fee Payable for B.A./B.Sc. -Bed. Exam. 2024-25

Proposed fee by Increasing 10% for session
S.No. | Name of Exam. 2024-25
Regular Ex-Student
1. B.A./B.Sc. -B.Ed. Part-I
2. | B.A/B.Sc.-B.Ed. Part-II 16007 1370
3. B.A./B.Sc. -B.Ed. Part-III
4. B.A./B.Sc. -B.Ed. Part-1V. 2900/- 3380/-
5. | With Due Paper of Part-I ' ‘
6. With Due Paper of Part-II 2970/- 3490/-
7. B.A.-B.Ed./B.Sc.-B.Ed. Part-IV (With Due Paper of Part-I) 2900/- 3380/-
- 8. B.A.-B.Ed./B.Sc.-B.Ed. Part-IV (With Due Paper of Part-II) 2970/- 3490/-
9. B.A.-B.Ed./B.Sc.-B.Ed. Part-III (With Due Paper of Part-I & II) 3490/- 4020/-
10. | B.A.-B.Ed./B.Sc.-B.Ed. Part-IV (With Due Paper of Part-I, II & III) 3550/- 5250/-

XTI- Annual Scheme Exam. 2024-25

Proposed fee by Increasing 10% for session 2024-25
S.No. | Name of Exam.
Regular Ex-Student
1. PH Candidate ) 730/- 830/-
2. Univ. ward 90/- 90/-
XIII- Under Graduate Semester Scheme (NEP-2020) Exam. 2024-25
S.No. Class Fees Fees for PH
: Session 2024-25 Session 2024-25
1 Regular Students each semester 1600/- 470/-
Non-Collegiate Students Both semester 5560/- 2790/-

. In addition to above Examination fee, Rs. 190/- Per Practical Examination (Paper) be charged
from the Regular Student, Ex-Student & Non-Collegiate Students appearing in UG and PG Examinations
for the Session 2024-25 excluding the Elementary Computer application in UG Part-I. Practical Training
Fees of Rs. 1500/- per subject (for Annual/Both semesters) shall be charged from Non-Collegiate
Students belong to Science Faculty, whereas Rs. 1000/- per paper (for Annual/Both semesters)
shall be charged from the same category students belong to other than Science faculty.

In pursuance of the Syndicate resolution No. 5 dated 05-01-2017 Vimarsh Shulk @ Rs. 1000/~ per
student (for Non-Collegiate category) included in the above exam. fees.

Note: 1 Every regular student will deposit Development fee of Rs. 50/- and Sports Board fees of Rs.
50/- in the respective colleges in addition to above exam fees.
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College UG Arts .
Code NAME Practical Subject UG Science Practical Subject
356 Govt. Girls College, Chomu (Jaipur) Geography, Psychology, Maths, Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
(Only for Girls) Home Science Botany, Geography, Pshychology
Baba Gangadas Govt. Girls College, Physi
ysics, Chemistry, Maths, Zoology,
361 ?g:?;;::ggl:)) Geography, Psychology, Maths Botany, Geography, Pshych 91 ogy
1148 Baba Bhagwan Das Govt College, Maths Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
Chimanpura (Shahpura) Jaipur Botany
| Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
366 Govt. College Sambhar Lake (Jaipur) Geography, Maths Y Botany,t(?; ography &Y
Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
371 L.B.S. Govt. College Kotputli (Jaipur) Geography, Maths Y ’ Botany,t(x}.ﬁogra phy &Y.
Govt. Arts College :
376 Chimanpura(Shahpura) Jaipur Geography Geography
1128 | Govt. College, Mahuwa (Dausa) Geography Geography
Seth R.L. Saharia Govt. P.G. College, Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
478 Kaladera (Jaipur) Geography, Maths Botany, Geography
385 Sri Satya Sai College for Women, Home Science .
Jaipur (Only for Girls) Indian Music, Geography
394 Kanoria Mahila Mahavidhyalaya, Geography, Psychology, Home Zoology, Botany, Geography,
Jaipur (Only for Girls) Science, Statistics, Indian Music Chemistry, Statistics
Shri Bhawani Niketan Mahila Home Science, Geography, Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
400 Mahavidhyalaya, Jaipur .
(Only for Girls) Indian Music, Maths Botany, Psychology, Geography
. Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
Alankar Mahila Mahavidhyalaya, Geography, Home Science, s
403 Jaipur Statistics, Psychology Botany, Psychology, Statistics,
Geography,
Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
424 Maharaja's College, Jaipur - Botany, Psychology, Statistics,
Geography, Geology (Boys & Girls)
Sh. Bahawani Niketan College for Physics, Chemistry, Maths Zoology,
42 N » ’ "’ ’
6 Boys, Jaipur Geography, Maths Botany, Geography
Geography, Psychology, Statistics,
446 Rajasthan College, Jaipur Maths, Indian Music --
Physics, Chemistry, Maths, Zoolo
448 | LBS. College, , ysics, Lhemistry, ) 8
College, Tilak Nagar, Jaipur Maths, Geography Botany, Geography
S.S. Jain Subodh College, Rambagh Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
459 Circle, Jaipur Maths, Geography Botany
Vedic P.G. College, ; :
414 Jaipucr ollege, Mansarovar, Music, Geography & Home Science --
District - Dausa
College
Co dg NAME UG Agt:b?::tmcal UG Science Practical Subject
Late Pandit Nawal Kishore Sharma Govt. Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
322 Science & Commerce College, Dausa Maths, Geography Botany, géography o8
332 Shri Sant Sundar Das Govt. Girls College Maths Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
Guteshwar Road, Dausa (Only for Girls) Home Science Botany
327 Rajesh Pilot Govt. College, Lalsot (Dausa) Geography Physics, Chemistry, Maths, Zoology,
. Botany, Geography
1028 Govt. Girls College, Lalsot (Only for Girls) Geography Geography
335 | Rajesh Pilot Govt. College, Bandikui (Dausa) Geography, Maths Physics, Chemistry, Maths, Zoology,

Botany, Geography

f—= g -
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M.A./M.Sc. Geography

College
Code

NAME

322 Pt Naval Kishore Sharma Govt. P.G. College, Dausa

366 Govt. College Sambhar Lake (Jaipur)

371 L.B.S. Govt. College Kotputli (Jaipur)

376 Govt. Arts College Chimanpura (Shahpura) Jaipur

378 Seth R.L. Saharia Govt. P.G. College, Kaladera (Jaipur)

448 L.B.S. College, Tilak Nagar, Jaipur

488 Univgmlty Department of Geography, Jaipur
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CITY WISE LIST OF COLLEGES FOR EXAM. 2025 ;
WEWAMW
Distirct- Dausa
c“g 3:“ CITY/AREA ccoggge College Name Remark
9101 | Dausa 322 Pt. Nawal Kishore Sharma Govt. College, Dausa Boys
9101 | Dausa 332 Sri Sant Sundardas Govt. Girls College, Dausa Girls
9102 | Mahuwa 1128 | Govt. College, Mahuwa (Dausa) ‘ Girls/Boys
9104 | Lalsot 327 Rajesh Pilot Govt. College, Lalsot (Dausa) Girls/Boys
9105 | Bandikui © 335 Rajesh Pilot Govt. College, Bandikui (Dausa) Girls/Boys
9203 | Sambhar Lake 366 | Govt. College Sambhar Lake (Jaipur) ] Boys/Girls
9208 | Kotputli 371 L.B.S. Govt. College, Kotputli (Jaipur) Boys
9208 | Kotputli 374 | Smt. Panna Devi Morijawala Govt. College, Kotputli (Jaipur) Girls
9209 | Shahpura 376 | Govt. Arts College Chimanpura (Shahpura) Jaipur Boys/Girls
9209 |- Shahpura 361 | Baba Gangadas Govt. Girls College, Shahpura (Jaipur) Girls
9210 | Chomu 378 | SR.LS. Govt. College, Kaladera (Jaipur) ‘| Boys/Girls
9210 | Chomu . 356 [ Govt. Girls College, Chomu (Jaipur) Girls
Chaksu 1208 | Govt. College, Chaksu Boys/Girls
Dudu 1186 | Govt. College, Dudu , Boys /Girls
Jamwaramgarh | 1207 | Govt College, Jamwaramgarh Boys /Girls
District -Jaipur (Urban)
9212 | AgraRoad ' 382 Gyandeep Mahavidhyalaya, Luniyawas, Goner Road, Jaipur Boy's
9212 | Agra Road . 829 ]S;:;;?ﬁ' Maharaja Vinayak College, Meena Paldi, Agra Road, Boys
9212 | Agra Road 431 Agarwal College, Jaipur Boys
9213 | Sanganer 422 | ].D.P.G. College, Jagatpura, Jaipur : Boys
S |Smgmer | oa7_ | ol o Commercemnd [
9213 | Sanganer 439 ?::gg;i ftj);li;i? Raghunathpura (Ratalya), Diggi Rpad, Boys
9213 | Sanganer 421 | S.S.Jain Subodh Girls College, Sanganer (Jaipur) || Girls
9213 | Sanganer 1014 | Vinayak College, Renwal Manij, Jaipur Girls/Boys
9214 | Mansarover 456 | Parishkar College of Glogal Excellance, Mansarovar, Jaipur Boys
9214 | Mansarover 449 | Podar International College, Mansarovar, Jaipur Boys
9214 | Mansarover 413 Akashdeep Mahila Mahaividhayalaya, Mansarover, Jaipur Girls
9214 | Mansarover 414 | Vedic Balika Mahavidhalaya, Mansarover, Jaipur Girls
9214 | Mansarover - 742 St. Wilfred's College for Girls, Mansarovar, Jaipur Girls
9214 | Mansarover 433 Stani Memorial College, Mansarovir, Jaipur Boys
9214 | Mansarover - 435 St. Wilfred's College, Mansarover, Jaipur. Boys
9215 | Jhotwara 389 | Tagore P.G. Girls College, Vaishali Nagar, Jaipur Girls
9215 | Jhotwara 400 | Shri Bhawani Niketan Mahila Mahavidhyalaya, Jaipur Girls
9215 | Jhotwara 426 | Sh. Bahawani Niketan College for Boys, Jaipur Boys
9215 | Jhotwara 679 | Rajasthan Girls College, Keshav Nagar, Murlipura, Jaipur Boys
9215 |. Jhotwara 403 | Alankar Mahila Mahavidhyalaya, Jaipur Boys
9215 | Jhotwara 418 Ra}wat Mahila Mahavidhyalaya, Karnivihar, Ajmer Road,. Girls
] Jaipur
9215 | Jhotwara 464 | Vivek Mahavidhalaya, Kalwar, Jaipur Boys
New Adarsh College, Jhotwara, Jaipur Boys
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9216 zaagi?_-l 388 | Sant]Jaya Charya Girls College, Shastri Nagar, Jaipur Girls
9216 | Shastri Nagar 392 | Shri Khandelwal Vaish Girls College, Jaipur Girls
9216 | Shastrj Nagar 395 S.5.G. Pareek Girls College, Jaipur Girls
9216 | Shastri Nagar 423 Biyani Girls College, Jaipur | Girls
9216 | Shastri Nagar 427 | Sh. Khandelwal Vaish College, Shastri Nagar, Jaipur Boys
9216 | Shastri Nagar 450 | S.5.G. Pareek College, Jaipur Boys
9217 | Rajapark 385 | Sri Satya Sai College for Women, Jaipur Girls
9217 | Rajapark 448 L.B.S. College, Jaipur Boys
9217 | Rajapark 399 Vedic Kanya Mahavidhyalaya, Rajapark, Jaipur Girls
9218 | Tonk Road 379 University Maharani's College, Jaipur Girls
9218 | Tonk Road 394 | Kanoria Mahila Mahavidhyalaya, Jaipur Girls
9218 | Tonk Road ' 872 ;:ia:::eer College of Commerce, Mahaveer Marg, C-Scheme, Girls
9218 | Tonk Road 409 | Dr.B.R. Ambedkar PG College, Mahesh Nagar, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 424 | University Maharaja's College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 446 | University Rajastan College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 459 S.S. Jain Subodh College, Rambagh, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 458 University Commerce College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 419 S.S. Jain Subodh Girls College, Rambagh, Jaipur | Girls
9218 | Tonk Road 489 P.G. School of Humanities, Commerce, Jaipur Girls/Boys
9218 | Tonk Road 482 Un!vers!ty P.G. School.of Social Sciences, Rajasthan Girls/Boys

University Campus, Jaipur

City College
Code CITY Code College Name Remark

Late Pandit Nawal Kishore Sharma Govt. Science & Commerce Boys/Girls &
9101 | Dausa 2 College, Dausa Addl.
9104 | Lalsot 327 Rajesh Pilot Govt. College, Lalsot (Dausa) Boys/Girls
9105 | Bandikui 335 Rajesh Pilot Govt. College, Bandikui (Dausa) Boys/Girls
9210 | Chomu 356 Govt. Girls College, Chomu (Jaipur) Girls
9210 | Chomu 378 S.R.LS. Govt. College, Kaladera (Jaipur) Boys/Girls
9203 ls‘:;:;bhar 366 Govt. College Sambhar Lake (Jaipur) Boys/Girls
9208 | Kotputli 371 L.B.S. Govt. College Kotputli (Jaipur) Boys/Girls
9102 | Mahuwa 1128 | Govt. College, Mahuwa (Dausa) Girls/Boys
9209 | Shahpura 1148 ;3;;23 :Bhagwan Das Govt College, Chimanpura (Shahpura) Boys/Girls
9212 | AgraRoad 431 | Agarwal College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 379 University Maharani's College, Jaipur Girls & Addl.
9218 | Tonk Road 424 Maharaja's College, Jaipur Boys & Addl. ]
Ci College '
Cotti}; CITY Co dg College Name Remark
9101 | Dausa 322 Late Pandit Nawal Kishore Sharma Govt. Science & Commerce Boy

College, Dausa
9101 | Dausa 332 Sri Sant Sundardas Govt. Girls College, Dausa Girls
9104 | Lalsot 327 Rajesh Pilot Govt. College, Lalsot (Dausa) Boys & Girls
9105 | Bandikui 335 Rajesh Pilot Govt. College, Bandikui (Dausa) Boys & Girls
9203 izﬁebhar 366 Govt. College Sambhar Lake (Jaipur) Boys & Girls
9208 | Kotputli 371 L.B.S. Govt. College Kotputli (Jaipur) Boys & Girls
9209 | Shahpura 361 Baba Gangadas Govt. Girls College, Shahpura (Jaipur) Girls
9209 | Shahpura 1148 | Baba Bhagwan Das Govt College, Chimanpura (Shahpura) Jaipur Boys & Girls
9210 | Chomu 356 | Govt. Girls College, Chomu (Jaipur) Girls

o R/
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’ 9210 | Chomu 378 | SRLS. Govt. College, Kaladera (Jaipur) Boys & Girls
9213 | Sanganer 421 S.S. Jain Subodh Girls College, Sanganer (Jaipur) Girls
9214 | Mansarover 413 Akashdeep Mahila Mahaividhayalaya, Mansarover, Jaipur Girls
9214 | Mansarover 433 Stani Memorial College, Mansarovar, Jaipur Boys
9214 | Mansarover 435 St Wilfred's College, Mansarover, Jaipur. Boys
9214 | Mansarover 456 Parishkar College of Glogal Excellance, Mansarovar, Jaipur Boys
9215 | Jhotwara 418 Rawat Mahila Mahavidhyalaya, Karnivihar, ‘Ajmer Road, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 379 | University Maharani's College Name Girls
9218 | Tonk Road - 459 S.S. Jain Subodh College, Rambagh, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 446 Rajastan College, Jaipur Boys
N CITY WISE LIST OF COLLEGES FOR EXAM. 2025
mmmmuwm&mmmms
Distirct Dausa
ilrtg CITY/AREA College College Name Remark
Code Code
9101 | Dausa 322 | éta)ﬁeelg’:'ng;tu l::wal Kishore Sharma Govt. Science & Commerce Boy
9101 | Dausa 332 Sri Sant Sundardas Govt. Girls College, Dausa Girls
9102 | Mahuwa 1128 | Govt. College, Mahuwa (Dausa) Boys/Girls
. 9104 | Lalsot 327 Rajesh Pilot Govt. College, Lalsot (Dausa) Boys/Girls
9105 | Bandikui 335 Rajesh Pilot Govt. College, Bandikui (Dausa) Boys/Girls
: __District -Jaipur (Rural)
9203 i:rl?ebhar ‘ 366 Govt. College Sambhar Lake (Jaipur) des/Girls
9208 | Kotputli 371 L.B.S. Govt. College Kotputli (Jaipur) Boys
9208 | Kotputli 374 Smt. Panna Devi Morijawala Govt. College, Kotputli Girls
9209 | Shahpura 376 Govt. Arts College Chimanpura (Shahpura) Jaipur Boys/Girls
9210 | Chomu 378 | S.RL.S. Govt. College, Kaladera (Jaipur) Boys/Girls
9210 | Chomu 356 Govt. Girls College, Chomu (Jaipur) Boys/Girls
District -Jaipur (Urban)
9212 | AgraRoad 829 ' | Shree Maharaja Vinayak College, Meena Paldi, Agra Road, Jaipur Boys q
9212 | AgraRoad 431 | Agarwal College, Jaipur Boys
9213 | Sanganer 421 | S.S.Jain Subodh Girls College, Sanganer (Jaipur) Girls
9214 | Mansarover 742 | St Wilfred's College for Girls, Mansarovar, Jaipur Girls
. 9214 | Mansarover 433 | Stani Memorial College, Mansarovar, Jaipur Boys
9214 | Mansarover. 435 - | St. Wilfred's College, Mansarover, Jaipur. Boys
9215 | Jhotwara 426 | Sh. Bahawani Niketan College of Boys, Jaipur Boys
9215 | Jhotwara 403 | Alankar Mahila Mahavidhyalaya, Jaipur Boys
9216 | Shastri Nagar 450 | S.5.G. Pareek College, Jaipur Boys
9217 | Rajapark 448 | LB.S. College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 379 | University Maharani's College, Jaipur Girls
9218 | Tonk Road 424 | University Maharaja's College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 446 | University Rajastan College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 459 | S.S.Jain Subodh College, Rambagh, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 458 ' | Commerce College, Jaipur Boys
9218 | Tonk Road 489 P.G. School of Humanities, University Campus, Jaipur Girls/Boys
9218 | Tonk Road 496 | P.G. School of Commerce, Rajasthan University Campus, Jaipur Girls/Boys j

Controller of Examination

P

/

I



o fagafdene, SA9R

- mmmwﬂ.muwmuw
2708824, PBX No. 2711070 Ext No.-
Wab sites www. uniraj. ac. In, Emall. <examconirolleruor@gmall.com>

=t

wHIE— Thar 6—a1/2023 /

Wi fAdee /7 srard / wrarat / fvrmeae,
N, waew /Huew /wR wEifare / daltnn R,
YR RalRaey

, OYR | ,
ﬁwr—f?mﬁ;aw%ﬂmm/mmﬂmnmmmmmﬁ
Wy ¥ ; .

T /e,
: RaRaray sfifrs, 144 oo Wit S WWE B SRR
Reaoren el § wfifm o ¥g P om/omRl G Wit gaedt ¥
fFrafia w9 & semve ed - gy PiRa =<pom 75 e (@gs. arqEst 2 Rafy §
ST 323 W IR 80% for all course work & practicum, and 90% for school
internship) SuRuRY yof Rear s affart §1
& T [UAT P B/ AGREA /R ¥ 7ARE o/ Brmlt B agTaR
w3 g S g P = suRefy gof fear wre gRfea w, s
v SuRRafy gof 8t 5 o o Rl % Wil v /o RvaRerera wdasit 3
o ¥ Pomger o T8 ) o wRi /0T B WH-WE W
SoReft & W ¥ Aade, §-%, v 7 qo wee awr weRoen @ e @
e A R e w8 e gu WA o/ ol @1 SuRfy Rerd gokrn
TIRT B WM # W A R A Raft ¥ Wil SuRufy Rery @

Frmrria Ry w9 §U agT9R IAWEE S B 51w |
e
FiT- Tl 6-31/2023/J00F RS Retiago)jo)a™

wfafery f vd amavas A 8 Mg 8-
1. ﬂmmmwm,mammmammw

@ Rvafaen JWEe W TWRT FEM B e |
2. ¥aW WY gowa (e /Mea/fRl/de-1 W 1/fRRa/, wlRA.

I
3. %Mwﬁwﬁm 1 3T R e & R @
) Rufoeg @ 4R IR 7 3 B & wer o3 § weR @ w3

TIRA BY & 49 | :
4. fch uftm, W/mm/ﬁa i /afen fdse, oM Ry,

| .
5. :%7 W gena/Igarmier (A /e / Rt/ deR- ),

fafa, |
6. mﬁa"l/ﬁmm)'“ﬁﬂ%mﬁutﬁimwﬁwmmaﬁm
LA, (Lpginlp)qa‘%a A, T AT T T A B

S Gewi (wem)

@ Scanned with OKEN Scanner




HI% TP, NEP /e, Wem /2023 /

rrgEen .
!\Hﬁmmaﬁﬁﬁwmvﬁﬁﬂmw-oeﬂmaﬁmgﬁﬁﬁvwm
01'd?tsammﬁmﬁmmzozs—zniﬂiﬁmm—zozommwm
%ﬁm%ﬁﬁmﬁﬁ/ﬁ'&.ﬁwﬁfmwv@mmwmma
T ¥ e R 02-00-2023 @ Nl wRug B R Ao B Prta w@m o1 @
°® g § BOS/COC/Adhoc COC wfifvat g & ¢ srqeiwmalt & orem 7 ey

- Mfi-2020 F FFET JR R T Fe WR B o 1@ RN Wi B W 202324

@ ammmammﬂm%mwwmam
ﬁmmwﬁa%%aaﬁmmﬁwagﬁmwﬁmm@%l

E —
(e, 7)
w® TP, NEP /8. o/ 2023/ 36 €~ 3 e) s Rampglio |9y
wfafafy freifea o qerml v smaws e oy iR -

1. wrad /9rah K Woew U4 weg Wi, YoRae Rvafiaen, saR @
S v BRTA & R Tew SRR R O B T TR §Y AR AR
WRI & Value Added Course (VAC) T Skill Enhancement Course

(SEC)%aT opt wey @ Rrdt W 'oml 2 WM R s when B A T SR
g <E 1

i dafrs Remreay, TeRuE Ry, TaR|
frv®, TPre S, T Reafiucm, sl
o P, Yo fawafee, TugR|

e Prize, Iorer fvafiarey, SR \
Su-gerara (efr-frda /e o/ we), e Refore, TR
o HuE S, TR fvafene, TaR |
mm,mm/ﬁaﬁﬁwwaﬁumm.wﬁm,
TR |

© % N WwE WD

ekt

m—m)




wHis qw. NEP /9. wuw /2023 / Retiw ¢

T Rvafore, TR @ SRR R Rt g A W TR @ whad) or
(e o) @ R Yufre wReg @ AT dow, S Reie 19062023 B ardfr g€ A
& fofy WAt + B g § SRR WA 202324 ¥ T R AR FRH TR R
Freer R/ DAM, velr arp o § w §1 7wl § sufn 202324 @A O
(e o) @ fad whar ¥ WP g Reg /g Prafalea § -

1.

2.

#Hi% Y%. NEP /34 m/m/S@:LH—%QHf’ - el m,
wfafefy P B yoart va s s & i -

VWL NSWM A WN -

e ®R @y /Ava /dah) 3 wiw whad ol A vl IR ol 9

I B

I DT A FeS TR B e W W O VR R A vy 7

TS IR, TP WY A Brft '

mzozoﬁmwﬁm&wﬁ(mﬁamﬁf)%gmmm’

Prardfa / et wen/aifma /g 3 &l

wWEI Wefial @ R fie T T8 BT | TRIgER YR 3@ o1 R (Distribution)
80 W TITE 100 AT 120 I TS 150 BYN | WS YN 40 3HF B SFE 50 3T &
Bty »

e it qregasA (Value Added Courses), el fIaRY Urqasmw (Skill Enhancemen

Courses) % favaRemaa grr wa-w W PriRa R T wregmsl § ¥ € w7 o
e : : “

1
b
),

ot 2023 % w7 argeet BT @Y R AR 2020 B TEY Yiwex T F A5 7

fawer By '

. T RaRoe @ '&m;‘z”‘ﬂ ‘me R @ Q% /qAwh. Q) wom © ‘

R Rt @ frg A wrg 8 TR D v
7 Q\

(=i )
LG
"')-lg-li)

wrand / wrarat e waew v W wefere, o R
. T2, gvdy, W NEP-2020 L

w. A, Ris, Pree, dufm)
W) ot @ ford wide Wiy B waw)




o g Rreierey fareaferemerer
i NEP-2020/2Rr—3er / 2023 L

h AW WA WHes /g Teifdarey
O |
Fsmger AT & @5 Wi R 2020 @ aow_ Wivey Fomed

s T S 9 o1 g @ v T A whe af @
- Fel e w g Yo wx Pow o @ 81 e o s

i :

: mmaam#mwm'mgﬁﬁmmﬁt
F . N . m
| T geratag (Sea—mem)

m‘m-éozwﬁsma—mgzozsggl‘ﬂ \F—52- feia -'?1\\\\23
mmﬁwwmm@ﬁﬁaé:-

1.maﬁa1mWﬁWﬁme' .

2 R EBIT, Wi NEP.2020

3 WA KR Frdve, Yale

4.'mmamumwmmomﬁaa}"wml

5. mwammm%m: ﬁ“

| & i, b Wy, v » SRR B AR B P # i
mﬁﬁaﬁmmwmwm:mwmﬁ: e

7.vﬂarﬁﬁaa‘f.mmﬁmmmwugw

BRI A o -
e & I
.




e favafere,
STETER el 6w Rf, SIAYR—-302004

TR S, /N9, W /2023 / : farta:

Wt / ey,
Waes /wag woideer / R,
o Rvaferey,

SAR|

v wre Ve M @ fafa oml @ A R, 2028 9 wern i g
(Mid Term Examination/Continuous Assessment) 3T Far- qrae |

Wk PRI U PG F, /M. WUH /2023 /1544 ReAE 03.11.2023 F PR 4 |
TR / TR,

SR A W@ Wi w @ wew ¥ g e ¥ R e fia
MMi-2020 B IFeT Rreafiemem g o wrgmen @ Ra-Ridel w1 gd-vify eram
W e WX WM 3 Prfe oet @ Aw Ry, 2023 @ Wad EUie GOAr
(Mid Term Examination/Continuous Assessment) @ Wquf witbar (eaier &g SwdrT ¥
W e SeR-gReEHT/ Te-Ta /vioiee R swii) wererers /RRT WY 0 WY W
T W e vafdaer wdar dda www.univiaj.org T College Pannel & Hream
ﬁﬁiﬁmmaaaim;fﬁmmaﬁaﬁ%lwmmm%{&@
T ¥ AT WR W BT W g v

WW/W/WW#WWH%WWW%ﬁ
T AT T (IeS) TR IR W SEHI RAIF 22122023 TF ANEF T
TN AR F frerar |

e Frafis el of weEm & WARN B o A v0ET (2oSE) 2 T v Ted @
fog Remif o woar TeriET 4 wpE W (C-GRADE) (40 WRwm) aiw
= 75 Wi SuRefer i wen s g

e,

i
wH: B,/ W /2023 / Q"/.DG""” m&cyw.{
affel fre 21 ot w4 s sl ¥y v - |

1. M. S, Rig, P (erorefie), v, I
2. foww, Fore W=y, wRA, wR m’rmg‘ga W™ oW ¥

fowafaener 2 dqwe W wwRy Bvar @ sm e N
3, SU-gerwim (e / TrHim / defdre-sem), wRA, SR |
4, 5 W9H S, TRA, g T
6. aRw el wers, /e /wden frds, TRA, VAR |

. WA PN BH B MR W o § wa o
y cacka g kad T e Wt s

rd

‘

S
(‘N\m'hm)



14

D ¢ T (A / TeT—-2024 / feia: B

e frdes, wrard / wrert
Heed /qrg AEIfaened,
o favafdenerd |

ﬁm—mﬁamﬁmzoza—%ﬁmu&ﬁmﬁaMa%qﬁawdﬁﬁaWa%
wee A | .
WERY / Heredl,

PR WHid HHE: GeT—6—at /2022 /1050 fRAiE 25.07.2023, HHID: TAET—6—3) /
2023/2433 oA 15002023, Hwiw: TET—6—31 /2023 /1185 f&id 19102023 oy
e 5P / Wen—2024 / 11971215 R 0441.2023 & foR=vaT ¥ g & 5 deifre
quozs-uﬁama%mﬁamﬁmuﬂﬁmmmﬁwﬁmmﬁaﬁwm
B CSV OA Rl 14122003 7% s Rear o et @) o a4 iR

RICE R L o PR
Ae— mmﬁmmmmwmmﬁmﬁw

AP &9 N AN TR |
_«"-C -
PHIG : GOET ﬁm/uﬁm—zoz4/zzwo—€ o G o
N vty fAi® o2 /)2 2 27

Reafrerea dramee w reiRa wvam g’lm m |
2. WA S gerafm (THia /Mo / Rl /e | o |1/ Rfw), wRA,
3. ot wftr, gafy/ gerafea /e Pt /e Fraferes, ’\Wmm)f gw@amm;]g;:zgu
4. WAR WEA® Gornien / Surmiied (it / Mt / R / e L11/fRfE), A,

A |
5. mmﬂﬁmmmt&mwﬁwwﬁ
(LoginlD)WﬁHGﬂé.ﬁ.Wamahngmﬁ| AR g &,

1. ﬁm,m%ﬁa,mmﬁwﬁum ﬁaﬁﬁrﬁamm%ﬁsmwﬁ

AO

ST gerfT ()



ISR favafaener, SR
TR A 8§ ARt
A : WM 4—37 / Ter—2024 / 57/

i R, wrErt / wrart
HUcH /WHg AeIfenem,
o™ favaferey |

HRIGY / HeleT,

ﬁwﬁmmamv@uﬁm%—zozo%wfawwmmuﬂm% 2024
(Held in July, 2024) B frafi Renfiel & wdw v o Ry W1 92 & Baa o Rl @
manHﬁﬁiﬁm}§WQﬁmanﬁaawwﬁmmmwwﬁﬂaﬁa
e 75 s SRy qof i@ & qon freest vl ¥ 40 s W @ aiw wrw E |

® WW’?WWWW@. Wﬁﬁmﬁmmwgr—.‘l!itheryour
Examination Form has not been verified by the College or your Admit Card has not been

issued due to your Continuous Assessment Marks. Please contact your College for further
information.”

wﬁa%ﬁammﬁamﬁmﬁmmﬁmwuﬁmméawwﬁam,

mqmﬁmﬁmaﬂmﬁﬁmwmﬁétmﬁwﬁmmmzﬁ

mmﬁmﬁﬁmﬁmmmwammﬁmwmzmwwﬁaﬁ

m/mﬁaﬁﬁaﬁﬁwﬁmﬂuﬂmmqmwﬁmmwﬁl
ﬁzzﬁa%‘smaﬁmzaﬂawgéﬁwﬂﬁmaﬁg%%gwmﬁm

M)ﬁrqa,é-ﬁamwﬁa&nmﬁﬁﬁmﬁmmqﬁmmﬁmﬁam%
T W Ay e v @ |

" \ Mo

f=ia; v
”ﬁmﬁ”ﬁmﬁwwm%@ﬂﬁa&- ' ,‘19/6!?(
1. U Gerafm, war Moy v favafdener, vy |

ﬁ?ﬁﬁﬂ/{[g «q




) -

o feafaena,
STATEY e g W1f, SUYR—302004

P S, /M, W /2024 / fReie:

BHIP: 3.§/Tf\rq. W /2024 / /\7573 — )2y i J&. ey
WMWWWWW@EW&-
. WL A Rie, P (erpTefie), W, vy |

. v, Tore ¥, wAAL G2l
f e Wm@gﬁlmmaE%%mmﬁﬁwaﬁmﬁ

SU-Geula (e / i / deifre—
S WIE AT, AR, vr{rgvl ) TRR, g

RS Frolt weres, ety / gemafm /2 ader Frss, AR, s

gfﬂammﬁﬁﬁﬁamﬁw%mmﬁqﬁNMWWaﬁmm

N -

oo w

\_w\s\..‘,“\ o.w';\'\
@Téqm fiism)
(e o)




STeIgY

i NEP-2020/ Refd@s—yer /2024 / W2 SI9 oo fRAiw : 21\ 1o\

1. W TS, T,
waroe, sy e Hifd—2020

. 2. R U,
Horo®, HHEIg WY 9y

3. & Y @
e P
favg —wrsfra R HR-2020 B W A |
e .
SR fvarria AR Reis 17102024 F AR 1:30 T
s g8 g R Af-2020 A dow B PR R B TE AR
S 7 e & 5 S R 4 R ) Pl 3 IgER T ®R W

Frfad ghAfaa o o1 47 B
I ARY W WR W AT 81
: i .
|  tma
Her : IWITITTAR © o Su-gewthg (@)

INEP-2020/ difors-Werm / 2024 / ML\~ 693 i : 2\ ve\zzag
SRR e @ gaemd @ dow § SuRer e 37 SR & —

1. FRvs, F7pRer Wx, IovaF R, ¥ frdew ;
mmﬁmwmw.ammmmiﬁﬁ;m

2. ot Wl oy, Vo RaRiaed, S|
3. Pt werrs, gerwf, woryr Rvafieme, S|

Do
| <O\ C: G—&(ﬂfﬁlﬁ— l)
e \x\



N
e, s

i NHP-!MW%—-—W’M_@;M

P NEP-2020/fors-5ers / 2024 /| 26 up - U0 Yo Ries
mmﬁwmmmwwmmwmmg o,





{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

